



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.3923.2022

Kraków, 19 MAJ 2022

**Pan**  
**Łukasz Sęk**  
**Radny Miasta Krakowa**

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie porzuconych samochodów, przekazaną przez Pana Rafała Komarewicza, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 10 maja 2022 r., uprzejmie informuję.

Sprawa zniszczonego wozu straży pożarnej na os. Bohaterów Września 68 prowadzona jest przez Oddział III Nowa Huta Straży Miejskiej Miasta Krakowa od 28 lutego 2022 r. Pojazd zaparkowany jest na drodze wewnętrznej, na terenie prywatnym (parking należący do podmiotu prawnego i parafii). Pismem z 18 marca 2022 r. wezwano właściciela do usunięcia pojazdu lub doprowadzenia go do stanu używalności. Podczas kontroli lokalizacji postoju pojazdu 6 maja 2022 r. strażnicy stwierdzili, że samochód nadal parkuje w tym samym miejscu. Funkcjonariusze skontaktowali się 9 maja 2022 r. telefonicznie z właścicielem i uzyskali informację, że samochód ma nowego właściciela. Podczas rozmowy telefonicznej z aktualnym właścicielem ustalili, że pojazd zostanie usunięty do 11 maja 2022 r. Właściciel – na chwilę obecną – uruchomił wóz, zostały napompowane koła i schowane łapy podtrzymujące samochód. Właściciel przeparkował go w inne miejsce na parking; pojazd jest przygotowany do usunięcia. Pojazd ze względu na dewastację i brak stosownych badań technicznych oraz ubezpieczenia OC nie może poruszać się samodzielnie po drodze. Właściciel zamówił specjalistyczną firmę do jego usunięcia i czeka na wolny termin. Sprawa jest monitorowana przez Straż Miejską.

Straż Miejska od 14 marca 2022 r. prowadzi sprawę pojazdu nieużytkowanego Ford-S-MAX KR752AK pozostawionego na os. Bohaterów Września 68. Samochód zaparkowany jest na drodze wewnętrznej, na terenie prywatnym (parking należący do podmiotu prawnego i parafii). W dniu 22 marca 2022 r. wystosowano pismo do osoby wykazanej w Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców (CEPIK) jako właściciel pojazdu, wzywające do jego usunięcia lub doprowadzenia do stanu używalności. Osoba ta do dziś nie potrafi udokumentować zajętości pojazdu przez komornika. Trwają czynności zmierzające do usunięcia pojazdu przez Straż Miejską na podstawie art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. *Prawo o ruchu drogowym* (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 450 z późn. zm.).

Od 16 kwietnia 2022 r. Straż Miejska Miasta Krakowa prowadzi sprawę zniszczonej furgonetki z hasłami antyaborcyjnymi znajdującej się przy ul. Piasta Kołodzieja (os. Piastów 60), czyli pojazdu nieużytkowanego marki Lublin o numerze rejestracyjnym WPR4806H. Pojazd ten

zaparkowany jest prawidłowo w zatoce postojowej na drodze publicznej. Posiada aktualną polisę OC. Właścicielem pojazdu jest fundacja. Strażnicy skontaktowali się telefonicznie 5 maja 2022 r. z przedstawicielem fundacji, który oznajmił, że doprowadzi pojazd do stanu używalności w terminie tygodnia. Przedstawiciel fundacji oświadczył również, że pojazd nie zostanie przeparkowany i pozostanie w dotychczasowej lokalizacji. Funkcjonariusze poinformowali go o dewastacji pojazdu przez osoby trzecie (tzn. o naniesionych na pojazd treściach wulgarnych, przebitych oponach, zniszczonych elementach karoserii). Zgłoszenia dotyczące treści antyaborcyjnych umieszczonych na pojeździe, które wpłynęły do dyżurnego Oddziału III Nowa Huta Straży Miejskiej Miasta Krakowa, zostały przekazane Policji i czynności w tej sprawie prowadzi VII Komisariat Policji w Krakowie.

Straż Miejska 6 maja 2022 r. wszczęła czynności zmierzające do ustalenia właściciela spalonego pojazdu marki Ford Focus o numerze rejestracyjnym KBC25747 znajdującego się przy ul. Ognistych Wici (os. Piastów 58), celem doprowadzenia do jego usunięcia. Informację o właścicielu z CEPIK otrzymano 16 maja 2022 r. W dniu 17 maja 2022 r. zostały podjęte czynności związane z nawiązaniem kontaktu z właścicielką pojazdu celem doprowadzenia pojazdu do stanu używalności lub jego usunięcia.

Od 18 marca 2022 r. Oddział III Nowa Huta Straży Miejskiej Miasta Krakowa prowadzi sprawę zniszczonego nieużytkowanego pojazdu marki Skoda o numerze rejestracyjnym WOS17979 zaparkowanego przy ul. Obrońców Warszawy (os. Bohaterów Września 7). Do właściciela pojazdu (widniejącego w Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców) zostało 7 kwietnia 2022 r. wystosowane pismo wzywające go do usunięcia samochodu lub doprowadzenia go do stanu używalności. Właściciel przesłał kopię umowy kupna sprzedaży wymienionego pojazdu z 6 maja 2022 r. Straż Miejska zobliguje nowo ustalonego właściciela do usunięcia pojazdu bądź doprowadzenia go do stanu używalności.

W maju br. Wydział Kształtowania Środowiska UMK przeprowadzi kontrole wyszczególnionych w interpelacji miejsc porzuconych samochodów, mające na celu ustalenie, czy wymienione pojazdy stanowią odpady w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. *o odpadach* (tekst jednolity: Dz. U z 2022 poz. 699 z póź. zm.). W ramach kontroli zostaną również podjęte działania mające na celu ustalenie, czy wymienione pojazdy mają zostać usunięte w oparciu o przepisy ustawy *o odpadach*, czy też w oparciu o przepisy ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. *Prawo o ruchu drogowym*.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Straż Miejska Miasta Krakowa
3. Wydział Kształtowania Środowiska
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa